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Transporter szczeblakowy

Przedmiotem wynalazku jest transporter szczeblakowy do przenoszenia runa włókienniczego.
Znane i dotychczas stosowane transportery szczeblakowe do przenoszenia runa włókienniczego zbudowane

są w ten sposób, że listwy, które przenoszą runo mocowane są do pasów nośnych za pomocą nitów lub
zatrzasków, przy czym dolna część zatrzasku jest zamocowana w pasie nośnym, natomiast górna część zatrzasku
mocowana jest do wkładu umieszczonego wewnątrz drążonej listwy. Górna część zatrzasku ma najczęściej
kształt beczki ca powoduje, że połączenie listwy z pasem jest rozłączne. Wadą tego rozwiązania jest przede
wszystkim konieczność wprowadzania na odpowiednie miejsce do wnętrza długich, kilkumetrowych listew
wkładów> które są ściśle dopasowane do otworu drążonej listwy, mającej często nierówne wewnętrzne ścianki.
Wadą jest również niepewne mocowanie, gdyż rozłączny sposób łączenia listwy z pasem powoduje samoczynne
rozłączanie łączonych elementów podczas pracy transportera szczeblakowego.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych niedogodności przez opracowanie konsktrukcji transportera
szczeblakowego, w którym połączenie listwy z pasem nośnym byłoby trwałe, zapewniające prawidłową pracę
transportera szczeblakowego. Cel ten został osiągnięty dzięki wykonaniu transportera szczeblakowego do
przenoszenia runa włókienniczego, w którym do łączenia listew szczeblakowych z pasem nośnym zastosowano
zatrzask z tworzywa sztucznego. Zatrzask ten ma stopkę oraz szyjkę o średnicy równej lub mniejszej od średnicy
otworu znajdującego się w podstawie listwy, a stożkowa głowa zatrzasku ma co najmniej dwa przecięcia
w kształcie klinów, przy czym podstawa ściśniętej głowy zatrzasku ma średnicę mniejszą od średnicy szyjki
zatrzasku przy stopce. Dla zapewnienia trwałości połączenia listwy z pasem oraz ścisłego połączenia tych
elementów, kąt zawarty między podstawą głowy a szyjką zatrzasku jest mniejszy od 90°.

Zaletą transportera szczeblakowego wykonanego według wynalazku jest proste łączenie listwy
szczeblakowej z pasem nośnym, a stożkowy kształt głowy zatrzasku zapewnia trwałe połączenie i pewną pracę
transportera, co ma bezpośredni wpływ na wydajność maszyn włókienniczych, w których stosowane są
transportery szczeblakowe.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia część transportera szczeblakowego w widoku z boku, fig. 2 - zatrzask w widoku z boku
w powiększeniu a fig. 3 - sam zatrzask w widoku z góry.

Jak uwidoczniono na rysunku transporter szczeblakowy według wynalazku składa się z drążonej listwy 1
nośnego pasa 2, łączonych zatrzaskiem 3 z tworzywa sztucznego. Zatrzask 3 ma stopkę 4 szyjkę 5 oraz stożkową
głowę 6, z przecięciami 7, w kształcie klinów, przy czym kąt zawarty między podstawą głowy 6 a szyjką 5
zatrzasku 3 ma mniej niż 90°.

Zastrzeżenia patentowe

1. Transporter szczeblakowy złożony z drążonych listew i nośnych pasów, znamienny tym, że
łącznikiem listwy (1) z pasem (2) jest zatrzask (3) z tworzywa sztucznego, który ma stopkę (4) szyjkę (5)
i stożkową głowę (6) co najmniej dwoma przecięciami (7) w kształcie klinów, przy czym podstawa ściśniętej
głowy (6) zatrzasku (3) ma średnicę mniejszą od średnicy szyjki (5) zatrzasku (3) przy stopce (4).

2. Transporter szczeblakowy według zastrz. 1, z n a m i e n n y tym, że kąt zawarty między podstawą
głowy (6) zatrzasku (3) a szyjką (5) zatrzasku (3) jest mniejszy od 90°.

fig.3.
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